5 深圳市天人合一投资合伙企业（有限合伙） 800 7.41%

合计 10,800 100.00%

（三）主要发起人改制设立前后拥有的主要资产和实际从事的主要业务

公司主要发起人为中天健、中天安、乔荣健、张安和天人合一。

本公司改制设立前，中天健除持有中天装饰 40.74%股权外，还持有深圳市

苏商会投资有限公司 10%的股权；乔荣健除持有中天装饰 10.19%股权外，还持

有中天健 100%的股权和天人合一 16.7750%的财产份额；张安除持有中天装饰

8.33%的股权外，还持有中天安 100%的股权；中天安、天人合一除分别持有中

天装饰 33.33%、7.41%股权外，无其他对外投资或进行其他业务经营。

本公司改制设立后，主要发起人乔荣健、张安拥有的主要资产为本公司的股

权，其他对外投资情况见招股说明书“第八章 董事、监事、高级管理人员与核

心技术人员”之“三、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员其他对外投资

情况”；中天安通过新增投资，目前持有深圳市欧瑞成长投资基金企业（有限合

伙）12%的财产份额；中天健、天人合一无新增对外投资。

深圳中天精装股份有限公司  招股说明书摘要

1-2-42

（四）发行人改制设立前后拥有的主要资产和实际从事的主要业务

公司系由中天装饰整体变更设立的股份有限公司，整体承继了中天装饰的资

产和业务。公司实际从事的主要业务是为国内大型房地产商提供住宅批量精装修

服务。

公司拥有的主要资产和实际从事的主要业务在本公司改制设立前后均未发

生变化。

（五）发行人改制设立前后的业务流程情况

公司系由中天装饰整体变更设立，改制设立前后的业务流程未发生变化。公

司业务流程的具体内容详见招股说明书“第六章 业务与技术”之“四、发行人

的主营业务情况”。

（六）发行人成立以来，在生产经营方面与主要发起人的关联关系及演变情

况

本公司自成立以来，在生产经营方面与主要发起人的关联关系主要体现在发

起人在公司任职和关联交易方面。目前控股股东中天健的单一自然人股东、公司

实际控制人乔荣健在本公司任董事长，中天安的单一自然人股东张安在本公司任

董事、总经理。此外，发起人乔荣健、张安报告期内为公司的多笔银行借款提供

担保。报告期内，公司与主要发起人关联交易的具体内容参见本招股说明书摘要

“第三节 发行人基本情况”之“六、同业竞争和关联交易”。

（七）发起人出资资产的产权变更手续办理情况

公司系由中天装饰整体变更设立，本公司全体发起人以其在中天装饰所拥有

的净资产作为其在本公司的出资。股份公司成立后，中天装饰拥有的业务、资产、

机构以及相关债权、债务均由公司整体承继，相关资产的产权变更或过户手续均

已办理完毕。

深圳中天精装股份有限公司  招股说明书摘要

1-2-43

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为11,355万股，本次拟公开发行人民币普通股不超过

3,785万股，占发行后总股本的比例不低于25%。

假设公司本次公开发行股数为3,785万股，则本次发行前后公司股本结构情

况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例

中天健 4,400 38.7494% 4,400 29.0621%

中天安 3,600 31.7041% 3,600 23.7781%

乔荣健 1,208 10.6385% 1,208 7.9789%

张安 996 8.7715% 996 6.5786%

天人合一 800 7.0454% 800 5.2840%

顺其自然 351 3.0911% 351 2.3184%

本次公开发行的股份 - - 3,785 25.0000%

合计 11,355 100.0000% 15,140 100.0000%

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，公司共有六名股东，持股情况及股份性质如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例 股份性质

1 中天健 4,400 38.7494% 法人股

2 中天安 3,600 31.7041% 法人股

3 乔荣健 1,208 10.6385% 自然人股

4 张安 996 8.7715% 自然人股

5 天人合一 800 7.0454% 合伙企业股

6 顺其自然 351 3.0911% 合伙企业股

合计 11,355 100.0000%

截至本招股说明书摘要签署日，发行人自然人股东乔荣健、张安及其设立的

一人有限责任公司中天健、中天安均不存在《公司法》等法律法规规定的禁止投

资举办企业的情形，为发行人的适格股东，发行人自然人股东乔荣健、张安持有

发行人的股份不存在委托持股、信托持股、对赌协议、一致行动等特殊协议或利

益输送安排。

深圳中天精装股份有限公司  招股说明书摘要

1-2-44

发行人企业股东天人合一、顺其自然的合伙人均为发行人员工或优秀班组成

员，该等合伙人均不存在《公司法》等法律法规规定的禁止投资举办企业的情形。

天人合一及顺其自然为依法成立企业，为发行人的适格股东，该等企业持有发行

人的股份不存在委托持股、信托持股、对赌协议、一致行动等特殊协议或利益输

送安排。

本次发行中介机构负责人及其签字人员与发行人股东不存在亲属关系、关联

关系，不存在直接或间接持有发行人股份的情形。

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司任职情况

本次发行前，公司共有两名自然人股东，其直接持股及在发行人处担任职务

情况如下：

序号 自然人股东 直接持股数（万股） 持股比例 任职职务

1 乔荣健 1,208 10.6385% 董事长

2 张安 996 8.7715% 董事、总经理

合计 2,204 19.4100%

（四）股东中战略投资者持股情况

截至本招股说明书摘要签署日，发行人股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

乔荣健先生为公司股东及实际控制人。本次发行前，乔荣健先生直接持有公

司1,208万股股份，占本次发行前总股本的10.6385%；并通过中天健、天人合一、

顺其自然间接持有公司部分股权。

中天健为公司控股股东，系乔荣健先生出资设立的一人有限责任公司，乔荣